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GOSPODARSTWO RODZINNE HAJDU  

Gospodarstwo rolne z dwoma zrównoważonymi filarami produkcji – chowem zwierząt i uprawą roślin  

 

Dane kontaktowe 

Imię i nazwisko: Hajdu 

Położenie: powiat Békés, Kötegyán, Węgry 

Wielkość gospodarstwa: 90 ha 

Rok podjęcia działalności: 2018 

Główny kierunek produkcji: uprawy polowe, leśnictwo, chów zwierząt, kontraktowy chów zwierząt 

Web / Facebook / Twitter: nie dotyczy 

 

Jakość gleby w gospodarstwie jest lepsza niż średnio w kraju; dobrze służy ona również celom produkcji 

roślinnej i hodowli zwierząt. Począwszy od 2018 roku gospodarstwo zajmuje się głównie produkcją 

roślinną, leśną i chowem zwierząt (w tym kontraktowym), kontynuując rodzinne tradycje. Młody rolnik za 

istotną kwestię uważa wybór kierunku produkcji rolniczej i dywersyfikowanie struktury produkcji, aby 

zapewnić stabilne źródło utrzymania przez cały rok, nawet w niepewnych sytuacjach. Główną motywacją 

właścicieli do rozpoczęcia działalności rolniczej była chęć zachowania tradycji rodzinnej, a zarazem 

stymulowania zmiany pokoleniowej. 

Gospodarstwo ma powierzchnię około 90 ha, z czego większość stanowią grunty orne z niewielką ilością 

pastwisk i lasów. Na polach uprawiane są rośliny zbożowe (pszenica, jęczmień), słonecznik i kukurydza. 

Pastwiska są wykorzystywane jako siedlisko i pasza dla zwierząt (bydła). Około 60% wartości produkcji 

pochodzi z uprawy pszenicy ozimej, słonecznika, jęczmienia i kukurydzy, a pozostałe 40% z chowu 

zwierząt (bydła, kóz, gęsi). 

Oprócz formalnej współpracy na zasadzie sprzedaży kontraktacyjnej, gospodarstwo podejmuje też 

współpracę nieformalną. W ramach współpracy gospodarze czyszczą zebrane ziarno, przechowują je i 

sprzedają w przedsiębiorstwach rolnych na rynku loklanym. Właściciele gospodarstwa regularnie 

uczestniczą w corocznych spotkaniach właścicieli ziemskich, gdzie dzielą się wiedzą i doświadczeniami z 

miejscowymi rolnikami. Ponieważ park maszynowy nie jest kompletny, do prac wymagających użycia 

maszyn wynajmowane są lokalne przedsiębiorstwa. Gospodarstwo jest członkiem Spółdzielni Rolniczej 

Hodowców Drobiu Południowych Węgier. 

Od momentu rozpoczęcia działalności w gospodarstwie nie dokonano żadnych znaczących inwestycji. 

Spośród okolicznych gospodarstw ferma wyróżnia się rodzinną atmosferą. Długoterminowe plany 

właścicieli obejmują stworzenie zrównoważonego, przyjaznego dla środowiska gospodarstwa rolnego 

wykorzystującego energię odnawialną, które w przyszłości zostanie przejęte przez kolejne pokolenia. 
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